
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/973/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

na terenie Miasta Koszalina 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 70) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie : 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej, z zastrzeżeniem § 2 pkt 1: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 925,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1.581,00 zł, 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.888,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 
inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12  2.412,00 2.632,00 

Trzy osie 
12 17 2.136,00 2.327,00 
17 25 2.692,00 3.056,00 
25  3.143,00 3.613,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 2.501,00 2.779,00 
25 29 2.779,00 3.143,00 
29  3.071,00 4.171,00 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2.120,00 zł, 

z zastrzeżeniem § 2 pkt 2; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 listopada 2023 r.

Poz. 5845



Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazadów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  
(w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 2.412,00 2.605,00 
18 31 2.501,00 2.779,00 
31  2.867,00 3.223,00 

Trzy osie i więcej 
12 40 2.501,00 3.223,00 
40  3.248,00 4.171,00 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego - 925,00 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
 (w tonach) 

 
Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna oś 
12 18 1.054,00 1.302,00 
18 25 1.479,00 2.048,00 
25  1.581,00 2.136,00 

Dwie osie 
12 28 1.202,00 1.346,00 
28 33 1.389,00 2.048,00 
33 38 1.405,00 2.412,00 
38  2.136,00 3.143,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 1.302,00 1.814,00 
38  1.770,00 2.501,00 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, z zastrzeżeniem § 2 

pkt 3: 

a) mniejszej niż 15 miejsc - 658,00 zł, 

b) od 15 do 28 miejsc włącznie - 1.202,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 29 miejsc - 2.632,00 zł. 

§ 2. Stawki podatku od środków transportowych posiadających certyfikat euro 5 lub wyższy określa się 

w wysokości: 

1) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 1: 

a) w lit. a - 817,00 zł, 

b) w lit. b - 1.450,00 zł, 

c) w lit. c - 1.763,00 zł, 

2) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 3 - 1.979,00 zł, 

3) dla środków transportowych, o których mowa w § 1 pkt 7: 

a) w lit. a - 546,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5845



b) w lit. b - 1.090,00 zł, 

c) w lit. c - 2.481 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIII/802/2022 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Miasta Koszalina 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5161). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Kuriata 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5845


		2023-11-08T13:03:48+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




